
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення до ініціативної групи з проведення гуманітарного з'їзду
депутатів всіх рівнів, представників органів місцевого самоврядування

в м. Сєвєродонецьку

Відповідно до статей 1, 5, 7 Конституції України, положень Європейської 
Хартії  місцевого  самоврядування,  ратифікованої  Верховною  Радою  України 
15  липня  1997  року,  статей  1,  4,  10,  43  Закону  України  „Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні",  враховуючи  принципи  народовладдя,  поєднання 
місцевих і державних інтересів, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Направити  звернення  Одеської обласної  ради  до  ініціативної  групи 
по  проведенню гуманітарного з’їзду депутатів всіх рівнів, представників органів 
місцевого самоврядування в м. Сєвєродонецьку (додається).

2.   Направити  делегацію  Одеської  обласної  ради  на  гуманітарний  з’їзд 
депутатів  всіх  рівнів,  представників  органів  місцевого  самоврядування  у 
м. Сєвєродонецьк.

3.   Визначити  принцип  формування  делегації  обласної  ради  згідно  з 
рішеннями  фракцій депутатів обласної ради у кількості делегатів не більш, як 
25 % від чисельного складу політичних фракцій.

4.  Опублікувати дане звернення у газеті „Одеські вісті”.

5.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  місцевого 
самоврядування.

Голова обласної ради                                                                                М.Л.Скорик

29 лютого 2008 року
№ 443-V



Додаток
до рішення обласної ради
від  29   лютого 2008 року
№ 443-V

Звернення
до ініціативної групи з проведення гуманітарного з'їзду депутатів всіх рівнів, 

представників органів місцевого самоврядування 
в м. Сєвєродонецьку

Одеська обласна рада як орган місцевого самоврядування, який відповідно до 
Конституції та законів України представляє спільні інтереси територіальних громад 
області, підтримує громадсько-політичну ініціативу, направлену на проведення в 
м. Сєвєродонецьку гуманітарного з'їзду депутатів всіх рівнів, представників органів 
місцевого  самоврядування,  та  заяву  депутатів  Верховної  Ради  Автономної 
республіки Крим .

Вважаємо,  що  неможливо  говорити  про  реальне  об'єднання  України,  не 
надавши  громадянам  права  вільно  розмовляти,  писати,  навчатися  в  офіційних 
закладах  на  рідній  мові,  не  надавши  право  дітям  вивчати  в  школах  правдиву 
історію нашої Батьківщини, великий подвиг ветеранів Великої Вітчизняної війни, 
вирішувати долю щодо вступу в НАТО без народного волевиявлення.

Сьогодні  прийшов  той  час,  коли  потрібно  негайно  розглянути  болючі 
питання  щодо  імплементації  Україною  Європейської  Хартії  про  місцеве 
самоврядування, яка ратифікована 10 років тому.

Проведення з’їзду це реалізація доленосного Конституційного принципу 
народовладдя.  Метою  з’їзду  є  підтвердження  подальшого  розвитку 
демократичних засад у нашому суспільстві,  захист прав та свобод громадян, 
неуклінне виконання вимог Конституції та законів України всіма гілками влади 
держави.


